


**KALENDARIUM**
Opracowała Barbara Żbikowska<sup>1</sup>
**Przegląd ważniejszych wydarzeń<sup>2</sup>  
(15 stycznia–15 lutego 2012)**


**18–19.01.** W Muzeum Gazownictwa w Warszawie odbyła się konferencja na temat europejskiego projektu SiteChar, zajmującego się strukturami geologicznymi przeznaczonymi pod składowanie dwutlenku węgla. Prace nad projektem rozpoczęły się w styczniu 2011 r. i mają trwać trzy lata, a efektem będzie przewodnik metodologiczny dla operatorów składowisk i organów administracyjnych dotyczący wdrażania geologicznego składowania dwutlenku węgla na skalę przemysłową. Gospodarzem konferencji było Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo SA, a uczestnikami przedstawiciele Ministerstwa Środowiska i Ministerstwa Gospodarki, Instytutu Nafty i Gazu, Wyższego Urzędu Górniczego i międzynarodowego konsorcjum realizującego projekt. Więcej informacji na temat SiteChar na stronie internetowej: <http://www.sitechar-co2.eu>.

**25.01.** W Pałacu Kultury i Nauki odbyło się inauguracyjne posiedzenie Akademii Młodych Uczonych Polskiej Akademii Nauk (AMU PAN). Spotkanie otworzył prof. Marek Chmielewski, wiceprezes PAN. Nominacje członkom Akademii Młodych Uczonych wręczył prezes PAN – prof. Michał Kleiber. Wśród członków AMU w Wydziale III Nauk Ścisłych i Nauk o Ziemi są dwaj geolodzy – dr Witold Szczuciński z Instytutu Geologii Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu oraz dr Michał Zatoń z Uniwersytetu Śląskiego.

**25.01.** Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo SA (PGNiG SA) podpisało trzy listy intencyjne dotyczące współpracy w poszukiwaniu i zagospodarowaniu złóż gazu z łupków na terenie Polski z Polską Grupą Energetyczną S.A., spółką Tauron Polska Energia S.A. i firmą KGHM Polska Miedź S.A. Zgodnie z podpisanymi dokumentami każda z firm zadeklarowała wolę podjęcia wspólnych prac z PGNiG SA na wybranych obszarach wchodzących w skład koncesji Wejherowo posiadanej przez PGNiG SA.

**26.01.** W Państwowym Instytucie Geologicznym – Państwowym Instytucie Badawczym w Warszawie odbyła się uroczystość związana z przypadającymi w 2012 r. jubileuszami nestora polskiej geologii, wybitnego uczonego prof. Jerzego Znoski. Głównym powodem uroczystości

były 90. urodziny profesora, a także 55. rocznica pierwszej w PIG publicznej rozprawy kandydackiej mgr Jerzego Znoski, 40. rocznica profesury, 25. rocznica członkostwa rzeczywistego Polskiej Akademii Nauk i 20. rocznica członkostwa czynnego Polskiej Akademii Umiejętności. Profesor Znosko zastąpił jako autorytet w dziedzinach stratygrafii, paleogeografii, poszukiwań surowców, tektoniki i odkrywca syderytów pod Łęczycą, a także rud tytanu, żelaza i wanadu w Suwalskiem.

**27.01.** W Brukseli odbyło się pierwsze posiedzenie technicznej grupy roboczej do spraw gazu łupkowego powołanej w ramach Grupy Refleksyjnej ds. Polityki Środowiskowej (EPRG – *Environmental Policy Review Group*). Wzięli w nim udział przedstawiciele Dyrekcji Generalnej ds. Środowiska Komisji Europejskiej oraz reprezentujący Polskę Piotr Otawski, zastępca generalnego dyrektora ochrony środowiska, a także Maciej Woźniak, doradca ministra środowiska. Tematem spotkania były informacje o zakresie prawa środowiskowego i wymiana poglądów dotyczących europejskich doświadczeń w poszukiwaniu gazu ze złóż niekonwencjonalnych.

**1.02.** Rzecznik Akademii Górniczo-Hutniczej im. Stanisława Staszica w Krakowie Bartosz Dembiński otrzymał wyróżnienie za doskonałą współpracę z mediami w VII edycji konkursu Popularyzator Nauki organizowanego przez serwis Nauka w Polsce PAP ([www.naukawpolsce.pl](http://www.naukawpolsce.pl)) oraz Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Nagrody popularyzatorom wręczyli w siedzibie PAP w Warszawie prezes PAP red. Jerzy Paciorkowski, przewodniczący konkursowego jury – prezes Polskiej Akademii Nauk prof. Michał Kleiber oraz podsekretarz stanu w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego prof. Witold Jurek.

**3–5.02.** W Poznaniu odbyły się XVI Targi Edukacyjne, w których uczestniczyli m.in. pracownicy i studenci Wydziału Nauk Geograficznych i Geologicznych Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, udzielając na swoim stoisku wszelkich informacji nt. przebiegu studiów na tym wydziale. Targi Edukacyjne, odbywające się na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich, to największe wydarzenie o tematyce edukacyjnej w Polsce. Już od szesnastu lat gromadzą one wystawców z kraju i z zagranicy prezentujących bogatą ofertę związaną z edukacją i wyposażeniem placówek oświatowych.

<sup>1</sup>Państwowy Instytut Geologiczny – Państwowy Instytut Badawczy, ul. Rakowiecka 4, 00-975 Warszawa; [barbara.zbikowska@pgi.gov.pl](mailto:barbara.zbikowska@pgi.gov.pl).

<sup>2</sup>Część Kalendarium dotycząca informacji o przyszłych wydarzeniach jest dostępna na naszej stronie internetowej ([www.pgi.gov.pl/prz\\_geol](http://www.pgi.gov.pl/prz_geol)) w zakładce Kalendarium wydarzeń.